
 
 

PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1: Počty hromadných ubytovacích zařízení a lůžek v zájmovém území za rok 

2016 a počet obyvatel v zájmovém území k 1. 1. 2017 

Obec 
Počet lůžek 

v zařízeních 
Počet zařízení Počet obyvatel 

Slapy 363 5 836 

Buš 0 0 332 

Čím 0 0 332 

Chotilsko 611 6 493 

Borotice důvěrné 2 369 

Županovice důvěrné 1 76 

Hřiměždice důvěrné 1 406 

Rabyně 714 7 270 

Neveklov 180 4 2593 

Křečovice 596 7 787 

Radíč důvěrné 1 219 

Nalžovice 754 10 600 

Křepenice není k dispozici není k dispozici 185 

Dublovice důvěrné 1 1087 

Svatý Jan 521 4 648 

Zdroj: ČSÚ (2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 2: Počty obytných objektů a objektů individuální rekreace v zájmovém území 

Obec 
Obytné objekty 

(OO) 

Objekty 

individuální 

rekreace (OIR) 

OIR/OO 

Slapy 232 94 0,405 

Buš 98 21 0,214 

Čím 77 24 0,312 

Chotilsko 131 52 0,397 

Borotice 119 43 0,361 

Županovice 24 1 0,042 

Hřiměždice 118 7 0,059 

Rabyně 95 67 0,705 

Neveklov 561 156 0,278 

Křečovice 209 118 0,565 

Radíč 68 29 0,426 

Nalžovice 156 31 0,199 

Křepenice 57 21 0,368 

Dublovice 303 83 0,274 

Svatý Jan 171 59 0,345 

Zdroj: ČSÚ (2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 3: Vývoj počtu obyvatel v obcích Slapské rekreační oblasti (1869 – 2011) 

2
0
1
1
 

8
7
1
 

3
0
9
 

3
1
1
 

4
3
4
 

3
4
8
 

8
2
 

4
1
7
 

2
7
8
 

2
5
4
1
 

7
2
4
 

2
0
1
 

5
6
5
 

1
5
3
 

1
0
4
9
 

6
5
2
 

2
0
0
1
 

6
2
7
 

2
1
0
 

2
1
5
 

3
6
6
 

3
2
2
 

8
1
 

3
7
9
 

2
2
7
 

2
3
5
9
 

7
1
1
 

2
1
4
 

5
2
4
 

1
6
6
 

9
9
4
 

6
6
2
 

1
9
9
1
 

5
9
5
 

2
0
7
 

2
2
1
 

3
5
1
 

3
2
3
 

8
1
 

3
6
2
 

1
9
8
 

2
2
8
9
 

7
5
2
 

2
2
6
 

5
3
7
 

2
0
1
 

1
0
1
1
 

6
5
6
 

1
9
8
0
 

6
9
1
 

1
7
9
 

2
3
5
 

4
4
4
 

4
0
8
 

8
0
 

4
1
1
 

2
2
4
 

2
3
8
3
 

8
4
9
 

2
6
5
 

4
8
8
 

2
1
9
 

1
0
4
5
 

6
3
0
 

1
9
7
0

 

7
1
0

 

1
8
6

 

2
3
4

 

4
6
7

 

5
0
0

 

9
7

 

4
6
1

 

2
7
8

 

2
3
8
3

 

9
4
1

 

3
0
1

 

5
6
2

 

2
8
3

 

1
0
5
2

 

7
3
2

 

1
9
6
1
 

8
2
9
 

2
2
5
 

2
5
3
 

5
4
8
 

6
2
2
 

1
0
9
 

4
9
8
 

3
3
3
 

2
4

9
9
 

1
0

9
1
 

3
5
4
 

5
8
9
 

2
8
4
 

1
1

2
8
 

8
0
1
 

1
9
5
0
 

1
0
3
0
 

2
0
6
 

2
3
5
 

6
2
7
 

6
3
7
 

1
8
4
 

4
9
3
 

2
8
8
 

2
4
2
6
 

1
2
0
3
 

3
4
0
 

5
3
8
 

2
7
9
 

1
1
7
9
 

8
8
8
 

1
9
3
0
 

8
8
6
 

2
3
4
 

3
4
0
 

8
0
0
 

8
1
0
 

2
4
2
 

6
5
8
 

5
2
7
 

3
3
5
5
 

1
7
1
6
 

4
5
8
 

7
6
6
 

3
1
3
 

1
4
7
2
 

1
1
9
9
 

1
9
2
1
 

8
3
3
 

2
4
7
 

3
6
7
 

8
4
8
 

1
0
0
1
 

2
4
4
 

6
3
2
 

4
7
2
 

3
5
7
9
 

1
8
4
3
 

4
8
1
 

8
3
5
 

3
0
7
 

1
5
0
2
 

1
2
7
1
 

1
9
1
0
 

9
0
0
 

2
5
5
 

4
1
1
 

8
8
7
 

1
0
0
3
 

2
7
6
 

6
9
1
 

5
1
3
 

3
7
4
6
 

1
9
3
1
 

5
0
6
 

8
6
7
 

3
0
4
 

1
6
0
1
 

1
3
4
6
 

1
9
0
0
 

8
6
8
 

2
9
4
 

4
1
2
 

9
1
9
 

9
6
8
 

2
7
7
 

7
0
2
 

4
8
9
 

3
9
8
7
 

1
9
9
9
 

5
4
2
 

8
5
3
 

3
1
2
 

1
6
8
0
 

1
4
5
7
 

1
8
9
0
 

9
1
1
 

2
7
8
 

4
4
7
 

9
8
4
 

1
1
1
5
 

2
9
9
 

7
2
4
 

5
5
9
 

4
1
7
5
 

2
1
8
6
 

7
0
2
 

9
2
6
 

3
5
0
 

1
6
8
7
 

1
4
8
0
 

1
8
8
0
 

1
0
0
6
 

2
7
7
 

4
6
1
 

9
9
2
 

1
1
0
5
 

3
1
1
 

6
9
9
 

5
6
5
 

4
1
8
0
 

2
2
1
0
 

7
2
0
 

1
0
3
1
 

3
7
6
 

1
5
3
8
 

1
4
4
1
 

1
8
6
9

 

7
7
7
 

3
3
7
 

4
3
4
 

9
1
2
 

1
0
0
3
 

2
6
4
 

7
4
2
 

5
6
3
 

4
0
0
6
 

2
2
5
8
 

7
9
0
 

1
0
4
3
 

3
1
6
 

1
4
7
4
 

1
4
5
0
 

O
b

ec
 

S
la

p
y
 

B
u
š 

Č
ím

 

C
h
o
ti

ls
k
o
 

B
o
ro

ti
ce

 

Ž
u
p
an

o
v
ic

e 

H
ři

m
ěž

d
ic

e 

R
ab

y
n
ě 

N
ev

ek
lo

v
 

K
ře

čo
v
ic

e 

R
ad

íč
 

N
al

žo
v
ic

e 

K
ře

p
en

ic
e 

D
u
b

lo
v
ic

e 

S
v
at

ý
 J

an
 

Zdroj: vlastní, dle ČSÚ (2015) 



 
 

Příloha č. 4: Vývoj počtu domů v obcích Slapské rekreační oblasti (1869 – 2011) 

2
0
1
1
 

3
4
9
 

1
3
0
 

1
1
1
 

2
1
5
 

2
0
9
 

4
8
 

1
9
0
 

1
8
0
 

8
0
8
 

3
4
1
 

1
0
6
 

2
0
7
 

8
5
 

4
1
2
 

2
5
4
 

2
0
0
1
 

3
1
9
 

9
1
 

8
9
 

1
6
9
 

1
9
2
 

4
7
 

1
8
3
 

1
4
3
 

7
3
7
 

3
2
5
 

1
0
4
 

1
6
4
 

8
2
 

3
6
5
 

2
2
8
 

1
9
9
1
 

2
8
8
 

8
9
 

7
8
 

1
7
0
 

1
8
1
 

4
2
 

1
7
3
 

1
2
6
 

6
7
5
 

3
1
7
 

9
5
 

1
6
1
 

7
6
 

3
4
3
 

2
0
6
 

1
9
8
0
 

2
0
6
 

5
8
 

6
5
 

1
3
3
 

1
3
5
 

2
6
 

1
2
0
 

7
4
 

5
1
9
 

2
5
0
 

8
1
 

1
3
0
 

7
1
 

2
7
3
 

1
8
5
 

1
9
7
0

 

2
1
0

 

6
0

 

5
6

 

1
3
1

 

1
4
9

 

2
6

 

1
1
7

 

7
7

 

5
5
3

 

2
7
3

 

8
6

 

1
3
5

 

6
9

 

2
7
3

 

1
9
9

 

1
9
6
1
 

2
1
0
 

6
2
 

6
0
 

1
4
7
 

1
6
6
 

2
7
 

1
2
0
 

8
0
 

5
7
5
 

2
9
5
 

8
9
 

1
3
9
 

6
5
 

2
9
4
 

2
0
9
 

1
9
5
0
 

2
8
5
 

7
5
 

9
4
 

1
9
5
 

2
0
0
 

8
2
 

1
5
3
 

9
9
 

6
4
0
 

3
7
2
 

1
0
0
 

1
6
8
 

7
0
 

3
2
4
 

2
3
6
 

1
9
3
0
 

1
9
7
 

5
1
 

7
4
 

1
7
1
 

1
8
9
 

5
6
 

1
2
4
 

8
6
 

6
2
6
 

3
6
5
 

1
0
3
 

1
6
5
 

6
3
 

3
1
3
 

2
3
1
 

1
9
2
1
 

1
6
3
 

4
8
 

6
9
 

1
5
5
 

1
7
7
 

5
1
 

1
1
4
 

8
1
 

5
7
7
 

3
4
1
 

1
0
6
 

1
5
9
 

4
9
 

2
8
2
 

2
2
1
 

1
9
1
0
 

1
5
7
 

4
7
 

6
7
 

1
5
5
 

1
6
8
 

4
9
 

1
1
2
 

7
9
 

5
6
2
 

3
3
8
 

1
0
6
 

1
6
0
 

4
9
 

2
6
9
 

2
1
8
 

1
9
0
0
 

1
4
5
 

4
6
 

7
0
 

1
5
4
 

1
7
1
 

5
0
 

1
0
8
 

7
7
 

5
3
9
 

3
3
6
 

1
1
8
 

1
5
6
 

4
3
 

2
5
5
 

2
1
1
 

1
8
9
0
 

1
4
2
 

4
2
 

6
4
 

1
5
0
 

1
6
0
 

4
7
 

1
1
2
 

7
5
 

5
2
7
 

3
2
5
 

1
1
6
 

1
5
7
 

4
5
 

2
3
9
 

2
0
9
 

1
8
8
0
 

1
3
3
 

3
7
 

6
4
 

1
4
9
 

1
5
3
 

4
3
 

1
0
8
 

7
3
 

5
0
5
 

3
1
2
 

1
1
4
 

1
5
2
 

4
4
 

2
1
1
 

1
9
7
 

1
8
6
9

 

1
1
0
 

5
0
 

6
1
 

1
4
2
 

1
4
6
 

4
2
 

1
0
1
 

7
6
 

4
8
1
 

2
9
0
 

1
1
6
 

1
5
0
 

4
1
 

1
8
9
 

1
8
1
 

O
b

ec
 

S
la

p
y
 

B
u
š 

Č
ím

 

C
h
o
ti

ls
k
o
 

B
o
ro

ti
ce

 

Ž
u
p
an

o
v
ic

e 

H
ři

m
ěž

d
ic

e 

R
ab

y
n
ě 

N
ev

ek
lo

v
 

K
ře

čo
v
ic

e 

R
ad

íč
 

N
al

žo
v
ic

e 

K
ře

p
en

ic
e 

D
u
b

lo
v
ic

e 

S
v
at

ý
 J

an
 

Zdroj: vlastní, dle ČSÚ (2015) 



 
 

Příloha č. 5: Otázky pro řízené rozhovory se starosty obcí 

 

1. Jak dlouho vykonáváte funkci starosty/starostky obce? 

2. Jakým způsobem ovlivnila Vaši obec výstavba Slapské přehrady? 

3. Je Vaše obec závislá na cestovním ruchu a rekreaci? 

4. Jak hodnotíte letní sezónu r. 2016? 

5. Jak se dlouhodobě vyvíjí návštěvnost obce? 

6. Jaký vývoj návštěvnosti očekáváte v budoucnosti? 

7. Jak se snažíte propagovat Vaši obec a jaké akce pořádáte pro turisty? 

8. Odkud nejčastěji pocházejí majitelé chat a chalup ve Vaší obci? 

9. Jak ovlivnil proces privatizace v 90. letech cestovní ruch a rekreaci ve Vaší obci? 

10. Byla ve Vaší obci zastoupena podniková rekreace? (+ jaké podniky, současný stav) 

11.  Zaniklo po r. 1990 nějaké rekreační středisko ve Vaší obci? 

12. Kdo je hlavní zaměstnavatel v obci popř. kam místní dojíždějí za prací? 

13. Co považujete za silnou stránku obce? 

14. Co považujete za slabou stránku obce? 

15. Jak hodnotíte dopravní dostupnost do obce? 

16. Kdy naposledy jste měli problémy s kolísáním hladiny přehradní nádrže a jaké 

problémy Vám to působilo? 

17. Jak se bude podle Vás problematika kolísání hladiny přehradní nádrže vyvíjet? 

18. Jaké další problémy ve spojení s přehradní nádrží jste museli řešit a jakým 

způsobem? 

19. Řeší se budoucnost Slapské přehradní nádrže v rámci obce, regionu, spolku/svazku 

obcí? 

 

Zdroj: vlastní, Hofmannová (2016) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 6: Otázky pro řízené rozhovory se zástupci rekreačních zařízení 

 

1. Kdy kemp/rekreační středisko vzniklo? 

2. Je podle Vás cestovní ruch a rekreace dominantní funkcí oblasti? 

3. Jak hodnotíte návštěvnost v letní sezóně r. 2016? 

4. Jak se dlouhodobě vyvíjí návštěvnost zařízení? 

5. Jaký vývoj návštěvnosti očekáváte v budoucnosti? 

6. Čím je návštěvnost nejvíce ovlivněna? 

7. Jak se snažíte propagovat Vaše zařízení? 

8. Odkud nejčastěji pocházejí návštěvníci Vašeho zařízení (národnost, region ČR)? 

9. Co považujete za silnou stránku destinace? 

10. Co považujete za slabou stránku destinace? 

11. Kdy naposledy jste měli problémy s kolísáním hladiny přehradní nádrže a jaké 

problémy Vám to působilo? 

12. Jak jste situaci řešili? 

13. Jaké další problémy ve spojení s přehradní nádrží jste museli řešit a jakým 

způsobem? 

 

Zdroj: vlastní, Hofmannová (2016) 


